

# به میزبانی دانشگاه مذاهب اسلامی؛ سمینار بین‌المللی شاخص‌های تمدن نوین اسلامی با حضور شخصیت‌های علمی و دینی ایران و اندونزی برگزار شد

سمینار علمی "شاخص‌های تمدن نوین اسلامی" با حضور اساتید و اندیشمندان کشورهای ایران و اندونزی و با سخنرانی دکتر مختاری ریاست دانشگاه، آیت‌الله اختری دبیرکل مجمع جهانی اهل بیت (ع)، سفیر اندونزی در ایران و تعدادی از اساتید و اعضای هیئت علمی دانشگاه، امروز (یکشنبه 26 فروردین) در دانشگاه مذاهب اسلامی برگزار شد.

به گزارش روابط عمومی، دکتر "حجت‌الله ابراهیمیان" معاون پژوهشی و فناوری دانشگاه مذاهب اسلامی و راین سابق فرهنگی جمهوری اسلامی ایران در اندونزی، صبح امروز (یکشنبه) در سمینار علمی شاخص‌های تمدن نوین اسلامی با بیان سابقه تاریخی کشور اندونزی خاطرنشان کرد: کشور بزرگ اندونزی در سال 1945 میلادی توسط سوکارنو اعلام استقلال کرد و از هلند جدا و مستقل شد. این کشور کاملاً دموکراتیک و جمهوری است و از جمعیت 260 میلیونی این کشور، 200 میلیون نفر مسلمان شافعی مذهب هستند.

وی افزود: وزارت دین اندونزی بیش از 700 دانشگاه اسلامی اعم از دولتی و خصوصی را تحت پوشش خود دارد که حدود 57 دانشگاه آن دولتی اسلامی هستند و از این میان 17 دانشگاه به عنوان دانشگاه جامع اسلامی اندونزی مشغول به کار هستند.



ابراهیمیان ادامه داد: رویکرد این دانشگاه ها که علوم مختلف از جمله پزشکی در آن تدریس می شود، رویکرد دینی است و در سمینار علمی امروز نیز اساتید دانشگاه جامع رادن فتح اندونزی واقع در استان سوماترای جنوبی برای هم اندیشی در زمینه تمدن نوین اسلامی حضور پیدا کرده اند.

معاون پژوهشی دانشگاه مذاهب اسلامی با بیان اینکه عنوان تمدن نوین اسلامی در کشور اندونزی از اهمیت بسیاری برخوردار است اظهار کرد که علما و اساتید دانشگاه های اندونزی با شرکت در اینگونه سمینارها تلاش می کنند تا از تجربیات جمهوری اسلامی ایران در این زمینه بهره لازم را ببرند.

دکتر نور هدی، رئیس دانشکده ادبیات و علوم انسانی دانشگاه سوماترای اندونزی، در سمینار بین المللی شاخص های تمدن نوین اسلامی که پیش از ظهر امروز در دانشگاه مذاهب اسلامی تهران برگزار شد، گفت: ما وجود اسلام در اندونزی را مدیون ایرانی ها هستیم. ایرانیان بودند که اسلام و تصوف را به اندونزی وارد کردند.

وی در ادامه سخنان خود به تلاش دشمنان و وهابیت برای از بین بردن فرهنگ اسلام در اندونزی خبر داد و تأکید کرد: از بین بردن فرهنگی های بومی اسلامی اندونزی سبب از بین رفتن تمدن نوین اسلامی می شود.

این استاد دانشگاه تصریح کرد: این که گفته می شود اسلام باید همانند اسلام وهابیت باشد فهم غلطی است. اسلام یعنی با فرهنگ و فطرت سازگاری داشته باشد چون دین رحمت برای تمام عالم است. وظیفه ما نیز آگاه کردن مردم اندونزی است تا بتوانیم وحدت را ایجاد کرده و تفرقه را از بین ببریم.



در ادامه مراسم پرفسور رملی، رئیس دانشکده حقوق و شریعت دانشگاه رادن فتح اندونزی و رئیس سازمان محمدیه در سخنانی با تأکید بر این که تمدن نوین اسلامی با وحدت امت اسلامی محقق می شود، عنوان کرد: تمدن اسلامی در پوشش اسلام محمدی به وجود می آید.

وی همچنین نقش اقتصاد را در تحقق تمدن نوین اسلامی بسیار مهم عنوان کرد و گفت: متأسفانه ما بانک شریعت نداریم، البته به اسم بانک شریعت داریم ولی در حقیقت اسلامی نیستند.

پرفسور رسان روسلی، رئیس دانشکده روانشناسی دانشگاه اسلامی پلمبنگ اندونزی به عنوان سخنران سوم از تلاش های جمهوری اسلامی ایران در تحقق تمدن نوین اسلامی تقدیر کرد و یادآور شد: نمی توان دنیای بدون اختلاف نظر داشت، مسلماً همه مثل هم فکر نمی کنند و درباره موضوعات اختلافات فراوانی وجود دارد ولی باید بتوان با این اختلافات کنار آمد.

وی خاطر نشان کرد: برای رسیدن به تمدن نوین اسلامی نیز نمی توان تمامی اختلافات میان انسان ها را حل کرد ولی می توان این اختلافات را کنترل کرده و با یک دیگر کنار آمد.

**دکتر محمود ویسی، عضو هیئت علمی دانشگاه مذاهب اسلامی،** در سمینار بین المللی شاخص های تمدن نوین اسلامی که در این دانشگاه برگزار شد، خدامحوری، دین باوری و اصالت خداوند را مهم ترین موضوع در تمدن نوین اسلامی برشمرد و تأکید کرد: دین به مثابه هوا باید جای خود را در زندگی فردی و اجتماعی باز کند.

وی افزود: اخلاق محوری و ارتقا بخشیدن به معنویت انسان ها از دیگر موارد تمدن نوین اسلامی است. برای به منصفه ظهور رسیدن تمدن اسلامی باید محوریت اخلاقی، معنوی و شکوفایی اسلام را در نظر بگیریم که ادعای تمدن سازی را دارد.

ویسی، اصلاح مداری و ظلم ستیزی را از دیگر محوره‌های تمدن نوین اسلامی عنوان کرد و گفت: باید نشان دهیم مسلمانان در طول تاریخ نه جنگ طلب بوده اند و نخواهند بود. البته در برابر ظلم ایستادگی می کنند.

وی در پایان سخنان خود یکی از مهم ترین شاخص ها برای تمدن سازی نوین اسلامی را مدیریت زمان دانست و تأکید کرد: متأسفانه مدیریت در کشورهای اسلامی بسیار ضعیف است.



**دکتر افتخار دانشپور، عضو هیئت علمی دانشگاه مذاهب اسلامی،** در سمینار بین المللی شاخص های تمدن نوین اسلامی که در این دانشگاه برگزار شد، با بیان این که تمدن رشد و بالندگی را در پی دارد، اظهار کرد: نبی اکرم(ص) با بعثت خویش تمدنی را ایجاد کردند که سعادت دنیوی و اخروی انسان ها را بر عهده دارد. این تمدن می تواند آشفته گی انسان کنونی را به سمت ثبات سوق دهد.

عضو هیئت علمی دانشگاه مذاهب اسلامی تهران افزود: احیا، واکاوی و معرفی تمدن نوین اسلامی به عنوان یک ایده جدید می تواند برای جهان اسلام افق روشنی داشته باشد.

دانشپور یکی از چالش های جهان اسلام در عدم شکوفایی تمدن نوین اسلامی را نبود وحدت میان کشورهای اسلامی دانست و تأکید کرد: از این اختلاف تنها دشمن سود می برد به همین دلیل کشورهای اسلامی باید به یک همگرایی برسند چرا که عزت جهان اسلام در وحدت است.

این استاد دانشگاه، بازخوانی سیره نبوی را راهکار دیگر رسیدن به تمدن نوین اسلامی برشمرد و گفت: این بازخوانی می تواند بشر امروزی را از بن بست گرفتار شده در آن نجات دهد.

وی اضافه کرد: سیره نبوی می تواند در جهان با سیره های انحرافی مقابله کند. تمدن نوین اسلامی به دنبال استعمار ملت ها و دولت ها نیست بلکه به دنبال جذب حقیقی به وسیله انتخاب آگاهانه توسط خود مردم است.

عضو هیئت علمی دانشگاه مذاهب اسلامی تهران تأکید کرد: تمدن نوین اسلامی می تواند در زمینه های مختلف فرهنگی، علمی، اجتماعی و... نقش آفرینی کند. البته فرهنگ و تمدن برخاسته از اندیشه اسلامی هر چند در طول تاریخ سیر نزولی داشته ولی با تکیه بر دین، عقلانیت، علم و اخلاق به دست فراموشی سپرده نشد. تمسک به این تمدن تنها چاره خارج شدن از بن بست های دنیای کنونی است.

